



## Jak dbać o czystość obiektów w przypadku hodowli zwierząt?

data aktualizacji: 2021.04.19



**Hodowla zwierząt bądź produkcja artykułów spożywczych jest ciężkim zadaniem, gdyż ma się bezpośredni wpływ na zdrowie klientów. W tych okolicznościach najważniejszą kwestią są warunki, w jakich przechowuje się żywność oraz zwierzęta.**

Obszary te muszą być jak najmniej narażone na pojawianie się bakterii bądź zarazków, gdyż może okazać się to bardzo niebezpieczne. W związku z tym właściciele gospodarstw muszą wpłynąć na zachowanie czystości każdego dnia. Nie jest to tak proste, jak mogłoby się wydawać. Takie obiekty wymagałyby codziennego sprzątania, czego nie da się osiągnąć przy realizacji innych obowiązków. W takich przypadkach najlepszym rozwiązaniem są [maty dezynfekcyjne](#), które są produktami niewymagającymi dodatkowej obsługi. Działają bez kontroli człowieka, co jest bardzo wygodną i praktyczną opcją. Maty mogą być stosowane niezależnie od wielkości budynku. Sprawdzą się zarówno w małych, jak i dużych pomieszczeniach. Już po kilku dniach poprawnego stosowania zauważy się różnicę. Z podłogi znikną zanieczyszczenia oraz brud przenoszony na kopytach zwierząt bądź roboczych butach. Jest to kwestia ważna także pod kątem konieczności spełniania norm i kryteriów. Ich nieprzestrzeganie może wiązać się z surowymi karami bądź zakazem działalności.

### **Skuteczna likwidacja zarazków i wirusów z gospodarstw rolnych i chlewni**

Maty dezynfekcyjne należy stosować zgodnie z zaleceniami. Wiele osób nie ma pojęcia, że aby mata

spełniała oczekiwania, musi być połączona ze specjalnym płynem dezynfekującym. Warto wiedzieć, że o funkcjonalności produktu decydują trzy warstwy, dlatego raz w miesiącu warto wykonać czyszczenie mat, aby usunąć z nich zalegający brud. Maty dezynfekcyjne nie powinny być narażone na opady, dlatego najlepszym miejscem na ich umieszczenia są obszary zadane bądź wewnątrz obiektu. Pełna ochrona jest możliwa tylko, kiedy maty będą znajdowały się przy każdym wejściu. W przestrzeni, w której wyłożone są maty, nie powinno znajdować się nic ostrego, co mogłoby uszkodzić powierzchnię maty. Artykuły są zgodne z wymogami weterynaryjnymi, dlatego są najlepszym wyborem w przypadku chlewni czy budynków inwentarskich. Maty przy odpowiednim wykorzystaniu oraz pielęgnacji są w stanie służyć przez długi czas. Pozwalają ograniczyć brud w obiektach szczególnie na to narażonych, co czyni codzienne funkcjonowanie zdecydowanie łatwiejszym.

*Artykuł sponsorowany.*

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/64227-jak-dbac-o-czystosc-obiektow-w-przypadku-hodowli-zwierzat>